平成 23 年５月２日
各 位

会 社 名 ＮＫＳＪホールディングス株式会社
代表者名 取締役会長  兵 頭   誠
     取締役社長  佐 藤 正 敏

（コード番号 ８６３０ 東証・大証）

平成 23 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年11月19日に公表いたしました平成23年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いた

します。

記

１．平成23年３月期通期の業績予想数値（連結）の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

                              （単位：億円）

経常収益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
前 回 発 表 予 想  （Ａ） 26,250 480 250 15 円 05 銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 26,216 △64 △129 △7 円 77 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △33 △544 △379

増 減 率  （％） △0.1 △113.4 △151.7

２．修正の主な理由
主要な子会社である株式会社損害保険ジャパン（単体）および日本興亜損害保険株式会社（単

体）において、平成 23 年３月 11 日に発生した東日本大震災による発生保険金（注１、２）が
合計で概ね 570 億円程度となる見込みであること、また株式相場の下落に伴う有価証券評価損
（注３）が 209 億円となる見込みであることを主因として、経常利益および当期純利益を下方
修正するものです。
なお、期末配当金につきましては前回公表どおり、１株当たり 20 円を予定しております。

(注１)「地震保険に関する法律」に基づく、居住の用に供する建物等に係る地震保険については、損益が発生し

ない見込みであるため、発生保険金には含めておりません。
(注２)再保険契約に基づき回収が見込まれる金額を控除しております。
(注３)経営統合に際してパーチェス法を適用したことに伴い、連結決算固有の処理として計上される額を含みます。

（ご参考）
株式会社損害保険ジャパン（単体）の通期業績見込み          （単位：億円）

 正味収入保険料 経常利益 当期純利益
前 回 業 績 見 込  12,650 470 270

今 回 業 績 見 込  12,566 205 121

前 年 同 期 実 績  12,588 503 427

日本興亜損害保険株式会社（単体）の通期業績見込み          （単位：億円）

 正味収入保険料 経常利益 当期純利益
前 回 業 績 見 込  6,340 220 130

今 回 業 績 見 込   6,206 △3 △64

前 年 同 期 実 績    6,333 293 131

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上